
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Усинское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


«25»  апреля  2019 г                                                                  № 30

О внесении изменений в постановление  № 98 от 25.12.2018 г. « Об утверждении муниципальной  программы « Благоустройство территории сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2019 год»».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства сельского поселения Усинское , определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли на 2019 год , администрация сельского поселения Усинское,	
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную   программу «Благоустройство территории сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2019 год». 
    1.1   в приложение № 1 в  паспорте  муниципальной  программы  пункт «Объем финансирования» читать в новой редакции:
Общий объем финансирования составляет   1 034 396,38  рубля, в том числе : за счет средств местного бюджета –  449 396,38  рублей; за счет «стимулирующей субсидии» -  585000 рубля.
    1.2     В пункте:    «Срок реализации Программы и источники финансирования»  изложить в новой редакции :
    Реализация Программы рассчитана на 2019 год, источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Усинское  муниципального района Сызранский.
   Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет
1 034 396,38  рублей. 
	
     Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Усинское  на соответствующий финансовый год.
    1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский на 2019 год» изложить в новой редакции:

Перечень программных мероприятий
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№ п /п
	Наименование мероприятия
	  ВСЕГО
	Итого средства поселения  (руб)
	Затраты на 2019г. (руб.) стим. субсидии

	1
	Содержание уличного освещения
	563000
	163000
	400000

	1.1.
	Оплата за уличное освещение 
	563000
	163000
	400000

	2.
	Содержание мест захоронения
	62500
	
	62500

	2.1
	Уборка территорий кладбищ
	62500
	
	62500

	3.
	Организация благоустройства территории поселения
	20000
	
	20000

	3.1.
	Анализ питьевой воды из скважины и разводящей сети.
	20000
	-
	20000

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	383896,38
	286396,38
	97500

	4.1.
	Ликвидация и зачистка несанкционированных свалок 
	40000
	-
	40000

	4.2
	Уборка территории от мусора с.п.Усинское
	37500
	
	37500

	4.3
	Снос аварийных деревьев с.п.Усинское
	64784,91
	64784,91
	

	4.4
	Окос травы на территории с.п. Усинское 
	20 000
	
	20 000

	4.5
	Приобретение масла для мотокосы и бензопилы
	1000
	1000
	

	4.6
	Предоставление МБТ муниципальному району в целях софинансирования расходных обязательств по выполнению мероприятий по благоустройству общественной территории сельского поселения Старая Рачейка предусмотренных программой «Формирование современной городской среды муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022  годы»

	220611,47
	220611,47
	

	
	ИТОГО
	1029396,38
	449396,38
	580 000

	 5.
	Сбор и удаление твердых отходов с природоохранных зон.
	5000
	
	5000

	
	
	1034396,38
	449396,38
	585 000

	
	ВСЕГО
	
	
	




1. Настоящее постановление   вступает в силу с момента подписания.

1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усинский Вестник ».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


 Глава администрации                                                 
сельского поселения Усинское
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                          А.Ю.Галкин


